suo redimit benignitate incolumes in regnum nostrum pervenimus, ibique tranquilla ac pacata omnia comperimus, nihil est quod a quocumque pro ejus tuitione ac conservatione desiderari possit. Quæ omnia planius is (sic) quem ad te cum his destinavimus significabit : cui gratum nobis feceris si fidem indubiam præstiteris : idque ut facias vehementer rogamus.

FRANÇOYS.

N^o CCLVIII. — CORRESPONDANCE DU CARDINAL D'YORK.

Le pape approuve la non-exécution du traité de Madrid par François I^r. — On trouvera quelque moyen honnête et raisonnable pour l'en dispenser.

[.....]

..... Domini legati fuisse valde ad propositum et quod summo opere proficessent, si res in eo fuissent statu in quo ante diebus erant, si que mandatum missum fuisset promittendi pro regente, sed alium nunc modum opus est rebus adinvenire.

... Allatus est certus nuncius ex Lugduno qualiter memorantur illuc attulerat pacis conclusionem, ob quam varii generis gaudia passim exhibebantur. Conditiones vero hec dicuntur esse. Rex Gallie in uxorem ducet dominam Heleonoram, cui Cesar in dotem dat trecentena millia ducatorum, et hanc Gallorum rex auget ad summam usque octingentorum millium ducatorum, tradetque Cesari quatuor primores civitates Burgundie, re autem sibi reservabit scilicet quicquid est citra aquam Sone Rex Gallorum astringitur ad consummationem matrimonii quodam Gallie oppido constituto in confiniis, et adstringitur ad dicta oppida Burgundie tra-

¹ On peut consulter, au sujet des premiers délais que le Roi mit à exécuter le traité de Madrid, une lettre du vice-roi de Naples, du 7 avril 1526, adressée à Charles-

Quint et publiée par Lanz, ouvrage cité, p. 197, ainsi que les explications du Roi du 2 avril de la même année, publiées par M. le Glay, *Négociat. diplom.* t. II, p. 656.

denda intra sex ebdomas post suum reditum in Galliam, et postea concludetur matrimonium inter delphinum et filiam domine Helionore Rex Gallorum renuntiavit omnibus titulis Italie et superiori rati Flandri. et relinquit Edynum, ducatus Mediolani dividitur in p. . . . tres, Mediolanum, Laudum et Papia ut existimatur tra. . . . archiduci Ferdinando, Alexandria et Hasten comita dabitur duci Burbonie; Cremona vero et Giaradada. relinquetur moderno duci, si modo non admiserit cu. . . . adversus Cesarem que conditio est admodum dubia na. Si non erravit, non erat opus ab illo injuste auferre ducatum Mediolani; si erravit, Cremonam nequitiam obtinebit, sed is mo. non videtur pro Cesare admodum tutus, et dominus Greg. . . . interloquendum cum pontifice indicabat condiciones has non e. in rem Cesaris, nisi forte adactus metu eas susceperit. Quod si urgebat metus, satius illi fuisset accipere tres aur. milliones, quos Galli pro regis redemptione offerebant. accipere; nam, si verum est, ut memorant, ratione, tantum consignentur duo juniores filii, et solum sit mutatio persone. Clarum profecto est quam dubie et non valide sint conditiones in captivitate concesse. Nuncque videbitur S^{mo} D. N. ut Sua Sanctitas, regia majestas et Italie potentatus agant, ne, postquam in Galliam redierit, hujusmodi observet condiciones ad quod non deerit honestus et rationabilis modus, sed oporteret ita tractari, sine mora, quo statim in regis adventu essent omnia resoluta.